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RESUMÉ: ”Forvaltningen er har fået en indikationer, der giver anledning til at undersøge den 

sundhedsfaglige kvalitet på Enggården nærmere. Udvalget skal derfor tage stilling til, at 

supplere den tidligere besluttede eksterne analyse vedrørende Enggården med et spor, der 

handler om at belyse den sundhedsfaglige kvalitet.” 
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Kirkevej 7, 2791 Dragør 
https://aeldreraadetdragoer.dk 

info@aeldreraadetdragør.dk 

 

 

Ældrerådets bemærkninger: 

 

Samlet set er Ældrerådet dybt bekymret over situationen, vi er derfor også ganske tilfredse 

med at der handles, når problemerne nu er så åbenlyse. 

 

Selve sagsfremstillingen fra forvaltningen er rystende læsning. Det er ikke nogen 

hemmelighed, at vi i Ældrerådet har haft en del dialoger med fortvivlede pårørende til beboere 

på Enggården. Ældrerådet har ved flere lejligheder givet udtryk for bekymring over den 

sundhedsfaglige standard på Enggården. Dette er lige så ofte blevet tilbagevist. 

 

Nu oplyses det at: 

- Lederne ikke har tilstrækkeligt kendskab til journaliseringssystemet CURA, 

Og derfor ikke kan følge systematisk op på om opgaverne løses korrekt i forhold 

Til “best praxis” på de enkelte opgavetyper. 

- Der er ikke styr på om ordineret medicin gives 

- Der er ikke styr på om sår behandling udføres 

- Der mangler arbejdsgange i CURA. Dragør har anvendt CURA i mange år. Systemet 

bruges i mange kommuner landet over. Hvordan kan der mangle arbejdsgange? Hvis 

dette er et generelt problem, bør der rettes henvendelse til udbyder, KL m fl. 

- Er problemet lokalt fordi Dragørs ledere ikke kan anvende CURA, bør dette løses 

omgående, så vores svageste borgeres ret til god og sikker pleje er på plads. 

Problemet bør på ingen måde løses via løse papirark, der blot skaber unødigt bureaukrati og 

administration. 

 

Af dagsordenspunktet fremgår det at forvaltningen har iværksat en plan for at gøre 

områdelederne “fortrolige” med CURA. 

 

Ældrerådet er af den opfattelse af CURA er et nøgleredskab i pleje og omsorgen i Dragør 

Kommune, hvorfor det på ingen måde er tilstrækkeligt, at man på ledelsesplan er fortrolige 

med journaliseringssystemet. På det niveau vil lederne på ingen måde kunne supervisere det 

øvrige personale i brugen af CURA, og derfor giver dette tiltag ingen mening. Der skal et 

intensivt kursus til, med opfølgning på at lederne kan løse den del af deres ledelsesfunktion. 
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Ældrerådet peger på at nye og ændrede arbejdsgange, skal indføres så tiden ikke går fra 

borgerne, men at de tekniske løsninger udarbejdes, så kontroller og behandling sker hos den 

enkelte borger og samtidig sikre en større sundhedsfaglig kvalitet. 

 

Ældrerådet giver sin fulde støtte til at udnytte ”det potentiale der er for ledelsesmæssigt at 

arbejde med trivslen på Enggården” 
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Arne Kindler 
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Følgende Ældrerådsmedlemmer har været med til at udarbejde dette høringssvar 

Arne Kindler – Wiebke Zickert - Renee Schwaner 
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